Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 21/11/2023

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/1692/2023, de 13 de noviembre, por la que se convocan los Premios Ex-
traordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2022-
2023 en la Comunidad Auténoma de Aragoén.

El Estatuto de Autonomia de Aragon atribuye a la Comunidad Autbnoma de Aragén en su
articulo 73 la competencia compartida en ensefianza en toda su extension, niveles y grados,
modalidades y especialidades.

La Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, modificada por la Ley Organica
3/2020, de 29 de diciembre, establece en su articulo 89 que el Ministerio de Educacién y
Ciencia, sin perjuicio de las competencias de las Comunidades Autdbnomas, podra establecer,
por si mismo o en colaboracion con otras entidades, premios y concursos de caracter estatal
destinados a alumnado, profesorado o centros escolares.

El articulo 10.1.a) del Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de
Aragén, por el que se modifica la organizacién de la Administracién de la Comunidad Auto-
noma de Aragon y se asignan competencias a los Departamentos, recoge que al Departa-
mento de Educacion, Ciencia y Universidades se le atribuyen todas las competencias del
anterior Departamento de Educacién, Cultura y Deporte excepto las de cultura, patrimonio
cultural, lenguas y deporte. Dichas competencias se recogen en el Decreto 108/2020, de 11
de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte. Asimismo, por Decreto 102/2023, de 12 de
agosto, del Gobierno de Aragoén, se desarrolla la estructura organica basica de la Administra-
cion de la Comunidad Autonoma de Aragoén.

Por Orden ECD/1611/2015, de 29 de julio, del Ministerio de Educacién, Cultura y Deporte,
se crean y regulan los Premios Nacionales al rendimiento académico del alumnado de Edu-
cacion Secundaria Obligatoria y de Ensefianzas Artisticas Profesionales en los ambitos de
Musica, Danza y Artes Plasticas y Disefio, con el objetivo de mejorar la calidad educativa y
aumentar el rendimiento del alumnado.

Mediante la convocatoria de premios extraordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria
se pretende reconocer publicamente, los méritos del alumnado que cursa estudios de Ense-
fAanza Secundaria Obligatoria que ha obtenido un gran rendimiento académico, buscando
incentivarle para la continuacion de los mismos con 6ptimos resultados.

Visto lo anterior, y de conformidad con lo establecido en el Decreto de 11 de agosto de
2023, del Presidente del Gobierno de Aragoén, y en el Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del
Gobierno de Aragén, resuelvo:

Primero.— Objeto de la convocatoria.

1. El objeto de esta Orden es convocar 15 premios extraordinarios de Educacion Secun-
daria Obligatoria correspondientes al curso 2022-2023 en régimen de concurrencia competi-
tiva y reconocer oficialmente los méritos y el esfuerzo del alumnado que cursa estudios de
Educacion Secundaria Obligatoria, con excelente rendimiento académico, en la Comunidad
Auténoma de Aragoén.

2. A los efectos previstos en el apartado anterior se tendra en cuenta al alumnado proce-
dente de centros docentes publicos y privados de la Comunidad Auténoma de Aragoén en los
que se impartan las ensefianzas de Educacién Secundaria Obligatoria conforme a la Ley
Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, tanto en régimen presencial como a distancia.

Segundo.— Requisitos de las personas aspirantes.

1. Podra optar a los Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria el alum-

nado que haya finalizado dicha etapa y que reuna los siguientes requisitos:

a) Haber cursado toda la Educacion Secundaria Obligatoria en centros docentes espa-
fioles, bien en régimen presencial, bien en régimen a distancia, en cualquiera de las
opciones establecidas en el marco de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo.

b) Haber finalizado estos estudios en el afio académico 2022-2023 en un centro de la
Comunidad Auténoma de Aragon.

c) Haber obtenido en el conjunto de la etapa una nota media igual o superior a 9 puntos.

d) Haber obtenido en la evaluacion final de 4.° curso de Educacién Secundaria Obligatoria
una calificaciéon de “sobresaliente” en las materias de Lengua Castellana y Literatura,
Matematicas y Primera Lengua Extranjera.

e) Haber obtenido en 4.° de Educacion Secundaria Obligatoria una nota final igual o supe-
rior a 9,5 puntos.

37965

csv: BOA20231121039



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 21/11/2023

2. A efectos de esta convocatoria, en los apartados c) y e) la nota media resultara de la
media aritmética de las calificaciones de todas las materias de los cuatro cursos de Educacion
Secundaria Obligatoria, redondeada a la centésima mas proxima y en caso de equidistancia

a la superior. No se tendran en cuenta para este calculo las calificaciones de “apto”, “exento”
o “convalidado”.

Tercero.— Premios.

1. La obtencion del Premio Extraordinario de Educacion Secundaria Obligatoria, que no
esta dotado de importe econdmico, dara opcion, previa inscripcién, a concurrir al correspon-
diente Premio Nacional de Educacién Secundaria Obligatoria que convoque el Ministerio de
Educaciéon y Formacion Profesional, siguiendo los criterios de otorgamiento establecidos en
el apartado quinto de esta Orden.

2. La obtencion del Premio Extraordinario de Educacion Secundaria Obligatoria se hara
constar en el expediente académico y en el historial académico del alumnado premiado me-
diante diligencia realizada por el secretario del centro docente correspondiente, segun el mo-
delo previsto en el anexo Il a esta convocatoria.

Cuarto.— Solicitudes y plazo de presentacion.

1. El padre, madre o tutor legal del alumnado menor de edad o el alumnado mayor de edad
que reuna los requisitos indicados y desee optar al Premio Extraordinario de Educacion Se-
cundaria Obligatoria, debera cumplimentar la solicitud que se dirigira a la Direccién General
de Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacién Permanente, y sea cual sea su
forma de presentacion, sera obligatoriamente cumplimentada a través de la sede electrénica
de la Administraciéon Publica de la Comunidad Auténoma de Aragén conforme al modelo es-
pecifico disponible en la direccion https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-
premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convoca-
toria-2022-23 o incluyendo en el buscador de tramites el procedimiento 9958 y el nombre de
la convocatoria Premios extraordinarios de Secundaria Obligatoria.

El uso del modelo de solicitud generado en la citada direccion electronica sera obligatorio
de acuerdo con el articulo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

La presentacién de la solicitud, sin oposicién expresa del interesado, otorgara al érgano
gestor la potestad de verificacion del documento acreditativo de la identificacion fiscal en vigor
(NIF o NIE). En caso de oponerse el interesado a la verificacion, debera aportar dicha docu-
mentacion.

En dicha solicitud se incluira la autorizacion para que el 6rgano gestor pueda recabar los
datos académicos oficiales del alumnado solicitante, sin perjuicio de lo recogido en el punto 2
de este apartado.

En aquellos casos en los que la solicitud se realice electronicamente, se debera firmar y
presentar desde la propia herramienta de tramitacion, accesible a través de la direccion elec-
trénica anteriormente citada.

En caso de que se opte por la modalidad presencial, una vez cumplimentada la solicitud a
través de la direccion electronica anteriormente citada, se debera imprimir para su firma ma-
nuscrita y presentar a través de las oficinas de asistencia en materia de registros.

También podra presentarse presencialmente en cualquiera de los registros no electronicos
indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

2. El alumnado que haya finalizado sus estudios en un centro privado, tanto sostenido
como no sostenido con fondos publicos, debera acompafar la solicitud con una certificacion
oficial del secretario del centro docente en el que hubiera terminado la etapa, acreditativa del
cumplimiento de los requisitos establecidos en el apartado segundo punto primero de esta
Orden, para optar a los premios. La citada certificacion debera expedirse en el modelo que
figura como anexo Il a la presente Orden.

3. Una vez presentada la solicitud, el 6rgano instructor podra comprobar que los datos
aportados por el alumnado solicitante son correctos.

4. El plazo de presentacién de las solicitudes sera de diez dias habiles contados a partir
del siguiente al de la publicacién de esta convocatoria en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Quinto.— Comisién y criterio de valoracion.
1. Se constituira una comisién de valoracién para la aplicacion de los criterios contem-
plados en este apartado y seleccionar a los candidatos de los premios.

37966

csv: BOA20231121039


https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2022-23
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2022-23
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2022-23

Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 21/11/2023

2. Para la concesion de los Premios extraordinarios de Secundaria Obligatoria se tendra
como criterio de valoracién la suma de la nota media del conjunto de la etapa de Educacién
Secundaria Obligatoria, la nota final de 4.° de Educacién Secundaria Obligatoria y la califica-
cion final en 4.° de Educacion Secundaria Obligatoria en las materias de Lengua Castellana y
Literatura, Matematicas y Primera Lengua Extranjera. Para la concension se elaborara una
prelacién ordenada por la puntuacion obtenida como consecuencia de la aplicacion del cri-
terio expuesto en este apartado.

3. En caso de empate en las puntuaciones asignadas a los aspirantes, se aplicaran los
siguientes criterios de desempate:

a) La calificacion final en Lengua Castellana y Literatura del curso 2022-2023.

b) Sipersistiera el empate, se procedera a desempatar mediante la celebracién de un sorteo

publico, en lugar y fechas sefialados en la pagina web del Departamento de Educacion,
Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragon (http://www.educa.aragon.es).
En el sorteo se extraeran dos letras. De los empatados, ocupara el primer lugar aquel cuyas
iniciales del primer apellido coincida con las dos letras que hayan salido seleccionadas. De
no existir candidato cuyo primer apellido se inicie por esas dos letras, el primer solicitante
seleccionado sera aquél cuyo primer apellido sea el inmediato posterior de acuerdo con el
orden alfabético, y asi se continuara sucesivamente por orden alfabético.

4. La Comisién de Valoracion estara formada por las siguientes personas, nombradas por

la Directora General de Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacion Permanente:

Presidenta: Jefa del Servicio de Politica Educativa de la Direccion General de Politica
Educativa, Ordenacién Académica y Educacién Permanente.

Vocales:

a) Un asesor de la Direccion General de Politica Educativa, Ordenaciéon Académica y

Educacién Permanente.

b) Tres inspectores de educacién propuestos por la Direccién de la Inspecciéon de Educa-
cién de cada una de las provincias, uno por provincia.

Secretario: Un funcionario adscrito a la Direccion General de Politica Educativa, Ordena-
cion Académica y Educacién Permanente, que participara en las sesiones con voz pero sin
voto.

5. La Comision se regira por lo dispuesto en la seccidn tercera del capitulo Il del titulo pre-
liminar la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como por
lo establecido en la seccidn tercera capitulo Il del titulo preliminar de la Ley 5/2021, de 29 de
junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén.

Sexto.— Procedimiento.

1. Corresponde a la Direccién General de Politica Educativa, Ordenacion Académica y
Educacién Permanente la ordenacion e instruccion del procedimiento.

2. La Comisién de Valoracion emitira un informe en el que se concretara el resultado de la
evaluacion efectuada, el criterio de valoracién aplicado, el orden de prelacion de los aspi-
rantes y el listado de excluidos y desestimados, debidamente fundamentado.

3. Con fundamento en el informe de la Comision de Valoracion, la Directora General de
Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacion Permanente emitira la propuesta de
resolucién provisional de las solicitudes para las que se propone la concesién del premio, con
la puntuacion obtenida, el orden de prelacion tras la aplicacién de los requisitos establecidos
en el apartado quinto, y con la exclusion y desestimacion, debidamente fundamentada, del
resto de candidatos. Esta propuesta se publicara en la pagina web del Departamento de Edu-
cacion, Ciencia y Universidades (https:/educa.aragon.es).

4. Los interesados dispondran de un plazo de diez dias habiles, contados a partir del dia
siguiente a la publicacién de la propuesta provisional de resolucién en la pagina web del De-
partamento de Educacién, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragoén (https://educa.
aragon.es), para presentar alegaciones y aportacion de la documentaciéon que estimen.

La aportacién de documentos y realizacion de alegaciones, se dirigiran a la Direccién Ge-
neral de Politica Educativa, Ordenacién Académica y Educacién Permanente y se podran
presentar de forma telematica a través de la sede electrénica de la Administraciéon Publica de
Aragén, accediendo a la siguiente direccion https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/con-
vocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/
convocatoria-2022-23 y seleccionando “Aportar documentaciéon” o presencialmente en cual-
quiera de los registros no electronicos indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

5. Finalizado el plazo de alegaciones se reunira la Comision al objeto de examinar las
alegaciones presentadas en plazo y efectuar un nuevo informe que sirva de base a la pro-

37967

csv: BOA20231121039


http://www.educa.aragon.es
http://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2022-23
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2022-23
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/convocatoria-premios-extraordinarios-educacion-secundaria-comunidad-autonoma-aragon-1/convocatoria-2022-23

Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 21/11/2023

puesta definitiva de resolucidon de la Directora General de Politica Educativa, Ordenacién
Académica y Educacion Permanente.

6. A la vista del informe de la Comisidn de Valoracion a las alegaciones presentadas, la
Directora General de Politica Educativa, Ordenacién Académica y Educacion Permanente
elevara a la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades la propuesta definitiva de ad-
judicacién de los Premios Extraordinarios con los candidatos para los que se propone la con-
cesion del premio, con la puntuacion obtenida, el orden de prelacion tras la aplicacion del
criterio de valoracién de conformidad con lo establecido en el apartado quinto, y con la exclu-
sion y desestimacion, debidamente fundamentada, del resto de solicitudes.

Séptimo.— Finalizacién del procedimiento.

1. Evacuados los tramites anteriores, la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades
resolvera la convocatoria mediante Orden motivada en el plazo maximo de tres meses desde
la finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes. La citada Orden incluira la relacion de
los alumnos premiados, la puntuacion obtenida, el orden de prelacion, asi como la relacion de
solicitudes excluidas y desestimadas debidamente fundamentada.

2. Dicha Orden se notificara a través de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”.
Asimismo, se publicara en la pagina web del Departamento de Educacién, Ciencia y Univer-
sidades del Gobierno de Aragoén https://educa.aragon.es para su general conocimiento.
Transcurrido el plazo maximo para resolver sin que se haya publicado dicha Orden, el solici-
tante podra entender desestimada su solicitud.

3. La Orden, que pondra fin a la via administrativa, podra ser impugnada mediante recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades en el
plazo maximo de un mes contado a partir del dia siguiente a aquel en que tenga lugar su
publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, o recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Aragén en el plazo de dos meses, de conformidad con lo
establecido en la Ley 29/1998, 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-adminis-
trativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Los recursos administrativos se dirigiran a la Consejera de Educacion, Ciencia y Universi-
dades, pudiendose presentar electrénicamente, a través del servicio digital Interposicion de
Recursos ante la Administracion disponible en https://www.aragon.es/tramites/interponer-re-
cursos-ante-la-administracion.

También podran presentarse de forma electronica o presencial, segun proceda, en los re-
gistros o por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Octavo.— Referencia de género.
Las referencias contenidas en la presente Orden al género masculino se entenderan refe-
ridas a su correspondiente femenino.

Noveno.— Recursos.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposiciéon ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa, en el plazo de dos
meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragdn”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Los recursos administrativos se dirigiran a la Consejera de Educacion, Ciencia y Universi-
dades pudiendo presentarse electronicamente a través del servicio digital Interposicién de
Recursos ante la Administracion disponible en https://www.aragon.es/tramites/interponer-re-
cursos-ante-la-administracion.

También podran presentarse de forma electronica o presencial, segun proceda, en los re-
gistros o por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 13 de noviembre de 2023.
La Consejera de Educacion,
Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

37968

csv: BOA20231121039


https://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

21/11/2023

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacidn,
Ciencia y Universidades

ANEXO | a
(Alumnado menor de edad)
Solicitud

Premio Extraordinario de Educacion Secundaria Obligatoria curso 2022-2023

(Do) 7/ o] - F PP con NIF/NIE.........cociiii.
Padre/madre/tutor legal (indicar lo que Corresponda)...........cocveiiuiniiiiiii e
Del  alumno/alumna. ... ... e et e ans
DBl CBNEIO. e
Fecha de nacimiento....... ..o

[OF0) 5 =Y o =1 (=Tl 1 {0 ][ TR

De conformidad con lo establecido en el articulo 9.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, el 6rgano gestor verificara el documento acreditativo de la

identificacion fiscal en vigor (NIF o NIE).

CENTRO EN EL QUE CURSO 4° DE ESO

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

SOLICITA

Participar en la convocatoria de Premios Extraordinarios de Educaciéon Secundaria
Obligatoria correspondientes al curso 2022-2023, de conformidad con su articulado.

|:|Autoriza a que el organo instructor recabe los datos académicos oficiales
correspondientes.

En ,a de de 2023

Fdo.
(Firma del solicitante)

DIRECCION GENERAL DE POLITICA EDUCATIVA, ORDENACION ACADEMICA Y
EDUCACION PERMANENTE

El responsable del tratamiento de sus datos personales es la Direccion General de Politica Educativa, Ordenacion
Académica y Educacion Permanente.

La finalidad de este tratamiento es la gestién de los procedimientos encaminados al reconocimiento de méritos en el
ambito educativo gestionados por la Direccion general de Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacion
Permanente, abarcando las reclamaciones en via administrativa y judicial.

La legitimacion para realizar el tratamiento de datos nos la da una obligacion legal aplicable al responsable.

No vamos a comunicar sus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal. Podra ejercer sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacién y oposicién a su tratamiento, asi
como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragon con los formularios normalizados disponibles.

Podra consultar la informacién adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=954

37969

csv: BOA20231121039



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

21/11/2023

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacidn,
Ciencia y Universidades

ANEXO I b
(Alumnado mayor de edad)
Solicitud

Premio Extraordinario de Educacion Secundaria Obligatoria curso 2022-2023

DON/DOMA. ....uuiiiiiiiieiee e con NIF/NIE..................o..

alumno/alumna  del CBNEIO. .,
Fecha de Nacimiento. ... ... e

[0F0] 5 (=To I =1 (=Tl 1 70T o | [ofo TSRO

De conformidad con lo establecido en el articulo 9.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, el érgano gestor verificara el documento acreditativo de la
identificacion fiscal en vigor (NIF o NIE).

CENTRO EN EL QUE CURSO 4° DE ESO

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

SOLICITA

Participar en la convocatoria de Premios Extraordinarios de Educaciéon Secundaria
Obligatoria correspondientes al curso 2022-2023, de conformidad con su articulado.

I:lAutoriza a que el odrgano instructor recabe la certificacion académica oficial
correspondiente.

En ,a de de 2023

Fdo.
(Firma del solicitante)

DIRECCION GENERAL DE POLITICA EDUCATIVA, ORDENACION ACADEMICA Y
EDUCACION PERMANENTE

El responsable del tratamiento de sus datos personales es la Direccion General de Politica Educativa, Ordenacion
Académica y Educacion Permanente.

La finalidad de este tratamiento es la gestion de los procedimientos encaminados al reconocimiento de méritos en el
ambito educativo gestionados por la Direccion general de Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacion
Permanente, abarcando las reclamaciones en via administrativa y judicial.

La legitimacién para realizar el tratamiento de datos nos la da una obligacién legal aplicable al responsable.

No vamos a comunicar sus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacién legal. Podra ejercer sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacién y oposicion a su tratamiento, asi
como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados disponibles.

Podra consultar la informacion adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileld=954

37970

csv: BOA20231121039



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

21/11/2023

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacidn,
Ciencia y Universidades

ANEXO Il
Certificado de calificaciones
Premio Extraordinario de Educacion Secundaria Obligatoria curso 2022-23

de (Localidad)

CERTIFICA

QUE D/DOM@. .ttt conN.LF ...
Que cumple los requisitos establecidos para optar a los premios extraordinarios de Educacion
Secundaria Obligatoria, curso 2022-2023, fijados en el apartado segundo de la Orden de  de de

2023, de la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades, que son los siguientes:

a) Haber cursado toda la Educacion Secundaria Obligatoria en centros docentes espafioles, bien en
régimen presencial, bien en régimen a distancia, en cualquiera de las opciones establecidas en el
marco de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo.

b) Haber finalizado estos estudios en el afio académico al que se refiere la convocatoria en un
centro de la Comunidad Auténoma de Aragon.

c) Haber obtenido en el conjunto de la etapa una nota media igual o superior a 9 puntos. Haber
obtenido en la evaluacion final de 4° curso de Educacion Secundaria Obligatoria una calificacion de
“sobresaliente” en las materias de Lengua Castellana y Literatura, Matematicas y Primera Lengua
Extranjera.

d) Haber obtenido en 4° de Educacién Secundaria Obligatoria una nota final igual o superior a 9,5
puntos.
Que son exactas las siguientes calificaciones finales obtenidas por el alumno/a, en 4° de ESO en las
materias de Lengua Castellana y Literatura, Matematicas y Primera Lengua Extranjera, cuyo expediente
académico se encuentra depositado en este centro.

Que las calificaciones son las siguientes:

CALIFICACION

dos decimales)

(expresar obligatoriamente con

1. Nota media de la etapa de Educacion Secundaria Obligatoria

2. Calificaciones finales en 4° de ESO en las siguientes materias:

- Lengua Castellana y Literatura

- Matematicas

- Primera Lengua Extranjera

3. Nota final en 4° de ESO

En.covviiiii, - U (o [, de 2023
(Firma y sello)

El responsable del tratamiento de sus datos personales es la Direccion General de Politica Educativa, Ordenacion
Académica y Educacion Permanente.

La finalidad de este tratamiento es la gestion de los procedimientos encaminados al reconocimiento de méritos en el
ambito educativo gestionados por la Direccion general de Politica Educativa, Ordenaciéon Académica y Educacion
Permanente, abarcando las reclamaciones en via administrativa y judicial.

La legitimacion para realizar el tratamiento de datos nos la da una obligacion legal aplicable al responsable.

No vamos a comunicar sus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacién legal. Podra ejercer sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitaciéon y oposicién a su tratamiento, asi
como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragon con los formularios normalizados disponibles.

Podrd consultar la informacion adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileld=954

37971

csv: BOA20231121039



Num. 224 Boletin Oficial de Aragoén 21/11/2023
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacidn,
Ciencia y Universidades
ANEXO Ill
Diligencia Obtencion
Premio Extraordinario de Educacion Secundaria Obligatoria
Diligencia para hacer constar que el alumno/a:
, con N.L.F.
ha obtenido Premio Extraordinario de Educaciéon Secundaria Obligatoria, conforme a lo
establecido en la Orden ECU/ /2023 de___ de por la que se
conceden los Premios Extraordinarios de Educacidon Secundaria Obligatoria,
correspondientes al curso académico 2022-2023.
En ,a de de 2023
Ve  B°
EL/LA SECRETARIO/A. EL/LA DIRECTOR/A
Fdo.: Fdo.:

37972

csv: BOA20231121039



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1676/2023, de 6 de noviembre, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Esca
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Esca
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Esca
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Esca
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la E
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala d
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento selectivo extraordi
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proc
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proc
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proc
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria 9 de febrero de 2021, de la D

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Bibliotecario Especialista en Fondo Antiguo de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1677/2023, de 13 de noviembre, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1981/2022, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1678/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Borja en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1679/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mezquita de Jarque en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1680/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Anónima, para la gestión del sistema de banco de libros en l
	ORDEN PIC/1681/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Escolar de Teruel, para la gestión del sistema de banco de l
	ORDEN PIC/1682/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular SPERO Distribuciones Escolares Siglo 21, SL, para la gestión del sist
	ORDEN PIC/1683/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular SPERO Distribuciones Escolares Siglo 21, SL, para la gestión del sist
	ORDEN PIC/1684/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular SPERO Distribuciones Escolares Siglo 21, SL, para la gestión del sist
	ORDEN PIC/1685/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado La Portaza, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros d
	ORDEN PIC/1686/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Mequinenza, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros d
	ORDEN PIC/1687/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Rubén Darío, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros 
	ORDEN PIC/1688/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Vadorrey, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros doc
	ORDEN PIC/1689/2023, de 13 de noviembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Zaragoza para la concertación de una operación a largo plazo de 6.445.215 euros a formalizar con la entidad financiera Caja Rural de Teruel, por un plazo de 10 años, sin ca
	ORDEN PIC/1690/2023, de 20 de noviembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1691/2023, de 9 de noviembre, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Palomar de Arroyos (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto “SET Contrebia I-II y LAAT Contrebia I-II - CS Campo Muel”, en los términos municipales de Muel y Épila 
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, sobre la prórroga de vigencia del informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo hasta 2.500 plazas (300 UGM), ubicada en el pol
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de mayo de 2009, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de explotación de ganado porcino de cebo ha
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de abril del 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1692/2023, de 13 de noviembre, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2022-2023 en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por el e
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de prórroga de vigencia, así como la adecuación al Real Decreto 975/2009, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2023, del Director General de Interior y Emergencias, por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Enfermería de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso del Alto de Neveras”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso del Encinar”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Alcorisa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “La Dehesa”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Jatiel (Teruel)
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso Caminreal-Más del Río”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada de Villanzona” y “Cordel de Andorra a Caspe”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública la Adenda al proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales Castiello de Jaca (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Nava-Zorromediano”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municip

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública sobre licencia de actividad clasificada para instalación de Parque Eólico Rueda Sur Wind 2.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública sobre licencia de actividad clasificada para instalación de Parque Eólico Rueda Sur Wind 3.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a licencia de actividad clasificada para instalación de Parque Eólico Rueda Sur Wind 1.

	AYUNTAMIENTO DE LASPAÚLES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspaúles, relativo a la apertura del expediente de licencia ambiental clasificada para la estación depuradora de aguas residuales (EDAR) Laspaúles Ppal-Suils.




